

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2015

**CVR-nr. 26 70 20 54**

**Constructive ApS**

**Emiliekildevej 44**

**2930 Klampenborg**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juli 2016.

---

Jacob Borch  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Constructive ApS Emiliekildevej 44 2930 Klampenborg
	CVR-nr.: 26 70 20 54
	Stiftet: 12. juli 2003
	Hjemsted: Gentofte Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jacob Borch
<b>Revision</b>	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank, Holmens Kanal 2-12, 1092 København K Carnegie Investment Bank, Overgaden neden Vandet 9B, 1414 København K Nykredit Private Banking, Under Krystallen 1, 1780 København V
<b>Associerede virksomheder</b>	Borch Venture Capital ApS, Gentofte Jacob og Jakob Icecream ApS, Brøndby

## Hovedtal

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Resultatoppgørelse:</b>					
Bruttotab	-1.731	-353	-1.397	0	0
Resultat af ordinær primær drift	-2.414	-1.020	-2.032	-1.034	-1.440
Finansielle poster, netto	2.837	1.637	10.161	1.777	1.076
Årets resultat	312	287	8.007	530	-281
<b>Balance:</b>					
Balancesum	82.651	76.630	64.241	40.760	39.998
Egenkapital	48.278	48.016	47.778	39.964	39.054

## Ledelsesberetning

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været ejendomsdrift og besiddelse af aktier og anparter.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -1.731 t.kr. mod -353 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 312 t.kr. mod 287 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.730.887</b>	<b>-352.999</b>
1 Personaleomkostninger	-536.196	-542.477
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-147.184	-124.795
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.414.267</b>	<b>-1.020.271</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-74.436	732.698
Andre finansielle indtægter	3.917.243	3.513.256
Øvrige finansielle omkostninger	-1.005.803	-2.608.761
<b>Resultat før skat</b>	<b>422.737</b>	<b>616.922</b>
2 Skat af årets resultat	-110.815	-329.424
<b>Årets resultat</b>	<b>311.922</b>	<b>287.498</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-74.436	940.239
Udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
Overføres til overført resultat	335.758	0
Disponeret fra overført resultat	0	-702.641
<b>Disponeret i alt</b>	<b>311.922</b>	<b>287.498</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.325.886	1.332.886
3 Grunde og bygninger	40.436.057	30.301.951
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>41.761.943</u>	<u>31.634.837</u>
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	4.792.256	12.275.331
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.018.820	300.993
Andre tilgodehavender	6.953.245	7.593.205
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>12.764.321</u>	<u>20.169.529</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>54.526.264</u></b>	<b><u>51.804.366</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.289	11.250
Andre tilgodehavender	2.567.050	2.470.919
Tilgodehavender i alt	<u>2.587.339</u>	<u>2.482.169</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	24.012.338	21.518.890
Værdipapirer i alt	<u>24.012.338</u>	<u>21.518.890</u>
Likvide beholdninger	1.525.092	824.727
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>28.124.769</u></b>	<b><u>24.825.786</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>82.651.033</u></b>	<b><u>76.630.152</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<b>Note</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	300.000	300.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	692.256	8.375.250
8 Overført resultat	47.235.069	39.290.753
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.600	49.900
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>48.277.925</b>	<b>48.015.903</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
10 Hensættelser til udskudt skat	237.800	245.848
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>237.800</b>	<b>245.848</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Gæld til realkreditinstitutter	18.680.571	18.909.254
11 Deposita	203.500	203.500
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.884.071	19.112.754
11 Kortfristet del af langfristet gæld	222.335	215.987
Gæld til pengeinstitutter	13.037.041	61
Modtagne forudbetalinger fra kunder	130.074	32.074
12 Selskabsskat	380.580	316.642
Anden gæld	1.481.207	8.690.883
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	15.251.237	9.255.647
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>34.135.308</b>	<b>28.368.401</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>82.651.033</b>	<b>76.630.152</b>
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		



## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	530.356	534.699
Andre omkostninger til social sikring	5.840	7.778
	<u>536.196</u>	<u>542.477</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	118.863	331.775
Årets regulering af udskudt skat	-8.048	-2.351
	<u>110.815</u>	<u>329.424</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Grunde og bygninger</b>
Kostpris 1. januar 2015	1.335.219	30.528.247
Tilgang	0	10.274.290
	<u>1.335.219</u>	<u>40.802.537</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	2.333	226.296
Årets afskrivninger	7.000	140.184
	<u>9.333</u>	<u>366.480</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		
	<u>1.325.886</u>	<u>40.436.057</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2015	4.100.000	3.868.971		
Tilgang i årets løb	0	293.529		
Afgang i årets løb	0	-62.500		
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>4.100.000</u></b>	<b><u>4.100.000</u></b>		
Opskrivninger 1. januar 2015	8.430.615	7.442.633		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	180.848	841.319		
Årets tilbageførsler på afgang	0	146.663		
Udbytte	-7.408.639	0		
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>1.202.824</u></b>	<b><u>8.430.615</u></b>		
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2015	-255.284	0		
Årets afskrivninger på goodwill	-255.284	-255.284		
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2015</b>	<b><u>-510.568</u></b>	<b><u>-255.284</u></b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>4.792.256</u></b>	<b><u>12.275.331</u></b>		
I regnskabsposten indgår goodwill med	765.848	1.021.133		
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>				
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Regnskabsmæssig værdi hos Constructive ApS</b>
Borch Venture Capital ApS, Gentofte	50 %	7.758.851	638.411	3.879.426
Jacob og Jakob Icecream ApS, Brøndby	20 %	734.906	-691.789	912.830
				<b><u>4.792.256</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2015	356.358	161.692
Tilgang i årets løb	797.728	194.666
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>1.154.086</u></b>	<b><u>356.358</u></b>
Op- nedskrivninger 1. januar 2015	-55.365	-7.622
Årets op- nedskrivninger	-79.901	-47.743
<b>Op- nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-135.266</u></b>	<b><u>-55.365</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>1.018.820</u></b>	<b><u>300.993</u></b>
I posten andre værdipapirer indgår:		
Upfront fee i forbindelse med tilsagn på op til 350.000 EUR i CVC VI K/S.		
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	300.000	300.000
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>300.000</u></b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	8.375.250	7.435.011
Regulering primo	-199.919	0
Resultatandel	-74.436	940.239
Udloddet udbytte	-7.408.639	0
	<b><u>692.256</u></b>	<b><u>8.375.250</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	39.290.753	39.993.394
Årets overførte overskud eller underskud	335.758	-702.641
Regulering af reserve for opskrivning efter den indre værdis metode primo	199.919	0
Overført fra reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.408.639	0
	<u><b>47.235.069</b></u>	<u><b>39.290.753</b></u>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2015	49.900	49.200
Udloddet udbytte	-49.900	-49.200
Udbytte for regnskabsåret	<u>50.600</u>	<u>49.900</u>
	<u><b>50.600</b></u>	<u><b>49.900</b></u>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	245.848	248.199
Udskudt skat af årets resultat	<u>-8.048</u>	<u>-2.351</u>
	<u><b>237.800</b></u>	<u><b>245.848</b></u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	<u>237.800</u>	<u>245.848</u>
	<u><b>237.800</b></u>	<u><b>245.848</b></u>

Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.

## Noter

---

### 11. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	222.335	17.791.231	18.902.906	19.125.241
Deposita	<u>0</u>	<u>203.500</u>	<u>203.500</u>	<u>203.500</u>
	<b><u>222.335</u></b>	<b><u>17.994.731</u></b>	<b><u>19.106.406</u></b>	<b><u>19.328.741</u></b>

31/12 2015

31/12 2014

### 12. Selskabsskat

Skyldig selskabsskat 1. januar 2015			316.642	10.232
Betalt indkomstskat i regnskabsåret			0	-9.979
Beregnet selskabsskat for indeværende år			118.863	331.755
Betalt acontoskat for indeværende år			-41.997	0
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år			-14.740	-29.144
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år			-1.869	0
Rentetillæg			<u>3.681</u>	<u>13.778</u>
			<b><u>380.580</u></b>	<b><u>316.642</u></b>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 18.903 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 25.308 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet sikkerhed i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 14.316 t.kr.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet tilsagn om at indbetale yderligere 227.650 EUR i takt med, at der foretages tilsvarende investeringer i CVC VI K/S.